令和３年１０月

保護者各位

藤沢市立天神小学校

校長 和智砂奈美

学習用端末の家庭におけるWi-Fi接続調査のお願いについて

日頃から、本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、先日お知らせ致しましたように、今後家庭で学習用端末の利用をする中での課題を検証するた

め、「学習用端末の家庭における Wi-Fi 接続調査」を以下の内容で実施させていただきたく存じます。

２年生以上については、すでに９月３０日に端末を持ち帰り、各家庭にて調査をお願いいたしました。

１年生につきましては、配付されている端末が３種類に及びますので、今後子どもの活動に支障がない

よう、今回は、進級後の２年生と同じ機種で使用を進めることに致しました。そのため、クラス毎に別

日程で試行を行います。今後、一斉に端末を持ち帰るような場合には、一部の方に今回の端末とは別の

機種が渡される可能性があることをご承知おき下さい。何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願いいた

します。

＜日 程＞

１組  端末持ち帰り １０月 ８日（金）  端末・報告書持参 １０月１１日（月）

２組  端末持ち帰り １０月１５日（金）  端末・報告書持参 １０月１８日（月）

３組  端末持ち帰り １０月２２日（金）  端末・報告書持参 １０月２５日（月）

金～日曜日に、端末を使用し、Wi-Fiへの接続を試し、報告書に記入する。

 ＊端末は学校の活動で使用するので、月曜日には必ず持参して下さい。

＜実施内容＞

各家庭で、Wi-Fiやスマートフォン等のテザリング等、保護者が管理している通信回線に接続しま

す。接続については、子どもだけでなく保護者の方が一緒に行ってください。本日端末と一緒に配布

するプリントに実施手順を掲載しておりますので、手順の通り試していただいた後、報告書にご記入

の上、端末と一緒に学校へご提出ください。１年生につきましては、各自パスワードの変更もあわせ

てお願いいたします。

なお、ご都合で調査ができなかった場合はその旨、欄外にご記入いただきご提出ください。金曜

日に欠席等で端末を持ち帰れなかった場合と同様に、後日、個別に対応させていただきます。

＜留意点＞

・端末の持ち運びは、不要な衝撃や紛失を避けるため、ランドセル(リュック)でお願い致します。

・今回の接続の試行は、必ず学校から持ち帰った端末でお願いします。

・実施手順以外は今回、行わないようご注意ください。

・今回は充電ケーブルを持ち帰りません。バッテリーの残量にはご注意ください。また、ご家庭の

充電ケーブルで充電できるかどうかの確認も報告書に載っていますので、ご協力ください。